Oultre cela, je n'ignore pas combien je suis redevable à vostre affection, principalement parce que vous avez voulu que le *doux nom de frere* fust commun et familier entre nous ; affin que ce qui estoit refusé à nostre tres-juste desir, ne pouvant estre obtenu de la nature, nous fust proucuré par les puissantes iustices de l'amitié, et que personne ne peust doubter que nostre affection reciproque ne fust veritablement fraternelle.

Voyci donc un petit present que j'ay tiré du magasin de mes *Conjectures* ; et quoyque je sçache bien qu'il n'y a rien en cela qui responde ny à vos merites, ny à mon desir, ny à nostre amitié, je croiray neantmoins avoir tout gagné, si je puis faire en sorte, par ce petit monument de nostre estroicte unyon, que la memoire en passe heureusement jusqu'à la posterité.

Ce n'est pas que je me flatte au point d'esperer ou de conjecturer que ce monument soit eternal, ou qu'il subsiste pendant une longue suite d'années ; mais c'est qu'il n'est rien que

quoque plenum honoribus à quibus temperasti ; nec quicquam est quod te malim esse quàm Salesium, ut eâ te prosequar observantiâ, quæ et sanctissimo episcopo debetur, et gravissimo senatori. Taceo quàm multas habeam proprias planè que meas colendi tui causas, quas, innumeris tuis in me beneficiis publicè privatimque testatas, vellem ego maximè, si per ingenioli mei tenuitatem liceret, publico etiam aliquo testimonio ingenuè profiteri, et justâ constantique gratiarum actione sic complecti, ut non minùs gratum me ac memorem quàm tibi devinctum posses agnoscere.

Neque rursùm ignoro quantum amori tuo vel ob id maximè deberem quòd dulcissimum fratris nomen inter nos commune ac familiare esse voluisti ; ut quod unum honestissimo utriusque desiderio negabatur, quoniam à naturâ impetrari non poterat, validioribus amicitie artibus extorqueremus, nec dubitare quisquam posset, quin verè fraternus esset amor, qui et abs te in me proficisceretur, et à me vicissim redderetur.

En igitur levidense tibi in eam rem munusculum ex promptuario *Conjecturarum* mearum, in quibus etsi scio nihil esse quod vel tuis meritis, vel cupiditati meæ, vel denique mutue necessitudinis nostræ dignitati respondeat, omnia tamen consecutum me putabo, si efficere potero ut hoc quantulocumque monumento arctissimæ conjunctionis nostræ memoria feliciter ad posteros perferatur.

Non quòd usque adeò mihi blandiar, ut ista sperem vel conjiciam aut æterna fore, aut longiores annos ferre posse ; sed quia nihil est quod tam in opta-